

تصمیم‌گیری برای نرخ ارز ترجیحی؛ اواخر خرداد



محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: اگر کارکرد بازار مشکل فراتر باشد بطوری که همه‌حاله‌ها به این بازار بیایند، می‌توان با یک نرخ واحد

تصمیم‌گیری کرد و این نرخ واحد باعث کاهش تقاضا و افزایش عرضه شده که به طور طبیعی کاهش نرخ ارز را در پی خواهد داشت. در گفت‌وگو با ایلنا افزود: بنابراین اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالا‌های گران هیچ توجیهی ندارد و حذف یا عدم حذف آن تأثیری در انتفاع مردم نخواهد داشت و تنها تبدیل به رانتی شده است که هر چه زودتر باید نسبت به آن تصمیم‌گیری شود. از همین روی قرار است دولت و مجلس در پایان خردادماه در این مورد جمع‌بندی جدیدی داشته باشند.

انتشار طرح اصلاح ساختاری بودجه



محمدباقرنوبخت رئیس‌سازمان برنامه‌و بودجه کشور در توییتی از انتشار طرح اصلاح ساختاری خبر داد و از صاحب‌نظران دعوت کرد نظرات تکمیلی خود را در خصوص

این طرح ارائه فرمایند.به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور،محمدباقرنوبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در توییتی از انتشار طرح اصلاح ساختاری بودجه خبر داد و از صاحب‌نظران دعوت کرد نظرات تکمیلی خود را در خصوص این طرح ارائه فرمایند. این طرح در راستای تدابیر رهبر انقلاب، بر مبنای ۴ محور و شامل ۲۳ برنامه طراحی شده در زمینه حرکت به سمت بودجه بدون نفت را فراهم سازد.

تجارت بررسی کرد؛

چرایی افت قیمت دلار



اما در این نظرسنجی درصد کمی از آرا بر به دست آمده است. شش درصد از شرکت‌کنندگان به خریداران دلار اسکناس دلار از پتروشیمی‌ها هم‌زمان با راهاندازی بازار متشکل ارزی رأی داده‌اند.

چرا "قیمت دلار" کاهش یافت؟

براساس یک تحلیل دیگر مهمترین دلیل کاهش نرخ ارز همان تزریق ارز حاصل از صادرات غیرنفتی است. به گزارش فرارو برخی از صادرکنندگان می‌جواب شدند که ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانند. طبیعتاً هر چقدر ارز به کشور بازگردد می‌تواند به کنترل قیمت‌ها کمک کند در غیر اینصورت ما دوباره شاهد افزایش نرخ ارز خواهیم بود. بر

اساس این گزارش وحیدشقایق کارشناس اقتصادی معتقد است:رورود ارزهای حاصل از صادرات غیر نفتی به داخل کشور نقش موثری در کاهش نرخ ارز داشته است. او دلایلی دیگری از جمله کاهش شدت تنش‌های سیاسی میان ایران و آمریکا را نیز در این مورد تأثیرگذار دانسته است.در ادامه این تحلیلگر مسائل اقتصادی از چهار دلیل عمده این میتنی برمتغیرهای کلان اقتصادی و تنش‌های سیاسی موجوداین است که دلار در محدوده ۱۳ هزار تا ۱۵ هزار تومان در نوسان خواهد بود.این محدوده قیمت دلار تحقق پیدا می‌کند به شرطی که شاهد

واگذاری باقیمانده سهام دولت در روزهای آینده



پوری حسینی رئیس کل سازمان خصوصی سازی؛ در خصوص مصوبه اخیر هیئت واگذاری مینی بر واگذاری باقیمانده سهام دولت در شرکت‌های

بزرگ افزود: ارزش کل این میزان سهام، بالغ بر ۵۲ هزار میلیارد تومان است که به تعبیری، بزرگترین خصوصی سازی سال ۹۸ خواهد بود.به گزارش سازمان خصوصی سازی؛ وی اضافه کرد: بر این اساس از میان شرکت‌هایی که آماده واگذاری هستند در روزهای آینده فرایند واگذاری تعدادی از آن‌ها آغاز خواهد شد که سهام این شرکت‌ها به صورت بلوکی و یکجا و کاملاً نقد واگذار می‌شود.وی ادامه داد: در حال حاضر مصوبه‌ای برای واگذاری سهام دولت در این شرکت‌ها توسط هیئت واگذاری صادر نشده است.

اتفاقات غیرمنتظره ناشیم، اگر شاهد اتفاقات غیرمنتظره در فضای سیاسی و افزایش تنش‌ها باشیم ممکن است که شرایط تغییر کند.»او چند دلیل را برای کاهش نرخ دلار ذکر کرد و گفت: «اول؛ سال گذشته ایران ۴۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشت. تا ماه پیش حدود ده میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به کشور بازگشته بود. در این مدت دولت و مجلس جدیت بیشتری برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور داشتند. بخشی از صادرکنندگان را مجاب کردند ارزا را به کشور بازگردانند. در آخرین رخداد آقای همتی رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد در طی ماه اخیر ورود ارز حاصل از صادرات غیر نفتی به کشور افزایش یافته است و به حدود ۱۸.۷ میلیارد دلار رسیده است. این مهمترین دلیل کاهش نرخ ارز است.»

شقایق افزود: "عامل دیگر این است که بانک مرکزی اخیراً اعلام کرده که خریداران عمده ارز به سازمان امور مالیاتی ارجاع داده شوند و مالیات خریدار خود را پرداخت کنند. این اتفاق مثبتی تلقی می‌شود." او عامل سوم را مسائل سیاسی دانست و گفت: «در یکی دو روز اخیر روند تشدید تنش میان ایران و آمریکا متوقف شده است. حالا مقامات دو کشور و همچنین مقامات کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان ن‌کاید دارند که به دنبال جنگ نیستند. این در حالی است که در دو هفته گذشته با ورود ناو جنگی آمریکا به منطقه تنش هاوج گرفت. اما حالا سیگنال‌های دو طرف و شواهد حکایت از این دارد که هیچ کدام از طرفین حاضر به رویارویی نظامی نیستند و احتمالاً فعلاً دعوا در قالب جنگ اقتصادی ادامه خواهد داشت. این استراتژی است که دونالد ترامپ و دولتش در پیش گرفته‌اند.» این کارشناس مسائل اقتصادی "بازار متشکل ارزی" را عامل چهارم دانست و گفت: «بازار متشکل ارزی هم قرار است این هفته یا هفته بعداً راه بیافتد که این هم مثبتی است چرا که بازاری میان صراف‌های شکل می‌گیرد که می‌تواند به شفافیت عملیات ارزی منجر شود و قیمت گذاری را از هرات و دبی بگیرد و به داخل کشور منتقل نماید.»

مسیر سهام پتروشیمی‌ها در بورس مثبت پیش بینی می‌شود



ولید هلالات کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: طبق مذاکرات صورت گرفته قرار است که تا چند وقت آینده سهام برخی از شرکت‌ها مانند پتروشیمی نور در بورس عرضه شود؛ بنابراین مسیر سهام پتروشیمی‌ها تا دو ماه آینده در بورس مثبت و روند صعودی را در پیش

خواهند گرفت. وی در گفت و گو با ایرنا گفت: در یک سال و نیم گذشته صنایع مختلفی مورد تحریم قرار گرفتند و طبیعی بود که فلزات اساسی و پتروشیمی‌ها به دلیل بالا بودن میزان ارزشوری وارد لیست تحریم‌ها شوند. وی با بیان اینکه بازار واکنش خود را

نسبت به تحریم‌ها نشان داده و دیگر با عکس‌العمل خاصی در این زمینه همراه نیست، اظهار داشت: بازار با فرض اینکه در شرایط تحریم قرار داریم در حال انجام معاملات است بنابراین خبر تحریم خبر جدیدی نیست و به عنوان یک خبر سوخته شناخته می‌شود.

سیدجعفر سبحانی مشاور سازمان خصوصی سازی گفت: اطلاعیه عرضه باقی مانده سهام دولت در سه شرکت به بورس و فرابورس اعلام شده و به زودی عرضه می‌شود. وی در گفت‌وگو با فارس، گفت: سه شرکتی که قرار است، باقی‌مانده سهام دولتی در آنها

عرضه شود، شامل بیمه البرز به میزان ۱۷،۳۴ درصد سهام آن و سه ارزش قیمت پایه ۱۱۰ میلیارد تومان به صورت نقدی، بلوکی و یکجا فرابورس اعلام شده و عرضه می‌شود. سبحانی گفت: شرکت سوم، شرکت پالایش نفت لاوان از طریق فرابورس به میزان ۲۰ درصد باقی

مانده سهام دولت در این شرکت به ارزش حدود ۶۶۰ میلیارد تومان به قیمت پایه عرضه می‌شود و در مجموع این سه شرکت به ارزش حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان از طریق بورس و فرابورس عرضه می‌شود تا سهام دولت در این سه شرکت به صفر برسد.

سرمقاله

رونق صنایع متوسط، پیامد مثبت تحریم

ادامه از صفحه یک

... اقتصاد ایران است و نمی‌توان در هیچ شرایطی آن را توجیه کرد. یک بنگاه صنعتی می‌تواند طی دوره‌های مختلف از تکنیک‌هایی برای پیشرفت کار خود استفاده کند و رشد تولید در دوره تحریم هم یک تکنیک است اما نباید فراموش کرد که می‌توان از این رهگذر به سود زدگنر رسید نه بیشتر. روی پای ایستادن بنگاه صنعتی داخلی به دلیل عدم امکان واردات کالای مشابه یعنی فعالیتی در یک شرایط غیرقابلیت و تولید محصول غیرقابلیت به نفع بازار نیست. اصل سوددهی یک بنگاه صنعتی در زمان رقابت بازار است. تولید یک کالا و فروش آن در بازار رقابتی افتخار است و می‌توان روی آینده آن حساب کرد.

برای مثال ، ورود خودروی خارجی به طور تقریبی در شرایط کنونی به کشور ممنوع شده است و هیچ ثبت سفارشی انجام نمی‌شود. از سوی دیگر تعدادی از کشورها به دلیل تحریم مجاز به فروش خودرو به ایران نیستند که بنز، بی‌ام دبلیو و شرکت‌های کره‌ای از این جمله‌اند. اگر خودروی خارجی هم به ایران فروخته شود، به دلیل فروش غیرمستقیم، قیمت تمام شده آن برای مصرف‌کننده بالا می‌رود. اگر در این شرایط رکود ایران خودرو با سایپا خودروهای بیشتری تولید کنند و به مردم بفروشند، آیا این فروش و تولید بیشتر امتیازی برای پراید و پژوی ایرانی است؟ درست است که در شرایط رکود میزان فروش خودروی ایرانی افزایش پیدا می‌کند اما این در شرایطی است که جلوی دست و پای رقبای دیگر گرفته شده است.

صنایعی که از بابت تحریم نتوانستند پروژه‌های بزرگتر بگیرند یا بیش از گذشته مورد توجه شرکت‌های مشتری قرار می‌گیرند، در شرایط غیررقابتی فعالیت می‌کنند و معلوم نیست بتوانند پس از این فراز و نشیب‌ها در بازار باقی بمانند. نکته دیگر اینکه در اقتصاد ایران مزیت‌های رقابتی صنایع به طور مداوم در کوتاه مدت در حال تغییر است و دستاوردها هم موقتی است. در شرایط غیرعادلانه و انحصاری و نبود رقابت نمی‌توان به پیامدهای کوتاه مدت مثبت اکتفا و برنامه ریزی کرد. شرکت‌هایی که تحریم باعث رشد فروش آن‌ها شده، می‌خواهند براساس شرایط استثنایی برای بلند مدت برنامه ریزی کنند اما به احتمال زیاد اگر نتوانند توان رقابت خود را تقویت کنند، در نهایت بازنده خواهند بود.

منبع: اتاق تهران

ثبت رکورد جدید؛

فتح قله ۲۳۰ هزار واحدی

گروه بورس: شاخص کل بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۲۰ خردادماه، با افزایش ۴۵۸ واحدی از کانال ۲۳۰ هزار واحدی عبور کرد و نقطه ۲۳۰ هزار و ۲۶۷ واحد را نشان داد. شاخص هم‌وزن نیز با افزایش ۸۹۰ واحدی روی عدد ۵۶ هزار و ۸۸۶ واحد ایستاد. همچنین شاخص بازار اول عدد ۱۷۰ هزار و ۹۹۲ واحد و شاخص بازار دوم کانال ۴۵۲ هزار واحد را ثبت کردند. اینفکس نیز با ۲ واحد کاهش عدد ۲ هزار و ۹۲۲ واحدی را ثبت کرد.

به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۲۰ خرداد ماه با رشد ۵۳۲ واحد به رقم ۲۳۰ هزار و ۳۴۱ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هموزن ۹۳۸ واحد رشد کرده و به رقم ۵۶ هزار و ۹۱۴ واحد رسید. ارزش روز بازار به پیش از ۸۷۲ هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله‌گران بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۴۸ میلیارد سهام و حق تقدم و اوراق بهادار در قالب ۳۸۶ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۷۶۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همچنین شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۱۵۰ واحد رشد کرده و به رقم ۶۴۶۵ هزار و ۳۷۱ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هموزن ۶۴۴ واحد رشد کرده و به رقم ۳۹ هزار و ۱۳۰ واحد رسید.

شاخص آزاد شنناور با افزایش ۶۶۳ واحدی به رقم ۲۶۱ هزار و ۴۹۱ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با افزایش ۳۵۸ واحد به رقم ۱۷۰ هزار و ۹۹۲ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس که معاملات بلوکی در آن انجام می‌شود با افزایش ۱۲۱۶ واحد به رقم ۴۵۲ هزار و ۴۴۴ واحد رسید.

یادداشت

ادامه از صفحه یک

...هدف قرار می‌دهند و هر از گاهی در گوشه‌ای از دنیا تلاطم و تنش‌های پولی و اقتصادی به وجود می‌آورند دولت‌های هدف را وارد در تمکین از خواست‌هایشان می‌کنند و هر کجا که از قواعد ظالمانه کاخ سفید سرپیچی کند با تحریم‌های اقتصادی و تعرفه‌های سنگین تجاری و کاهش ارزش پول ملی روبرو می‌شود. ایران، چین، روسیه، ترکیه

تجارت

سه شنبه ۱۴ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۳
Tue • 11 Jun. 2019

خبر

سال ۹۸، سال تحریم و دشواری است

علی سررزعیم معاون اقتصادی و برنامه ریزی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که در شرایط فعلی پروژه‌های عمرانی و توسعه و آینده کشور را صفر کردیم، گفت: در وضعیت فعلی باید کمربندها را محکم بسته و اصلاحات و تغییر اقتصادی در مردم ایجاد کنیم، متأسفانه سال ۹۷ تحریم دوم از راه رسید و این تحریم در مقایسه با سایر تحریم‌ها فراگیر، پیچیده‌تر و سریع‌تر بود. به گزارش ایسنا، وی ارتباط با کشورهای همسایه را نیز یکی از سیاست‌های دولت برای کاهش فشار تحریم‌ها دانست و گفت: ما با سه کشور همسایه‌ی روسیه، عراق و پاکستان می‌توانیم در ارتباط باشیم و از آن طریق بسیاری از نیازهای کشور را تأمین کنیم.

دهباری‌ها از پرداخت مالیات معاف شدند

نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه اصلاح بند ۳ ماده ۲ قانون مالیات‌های مستقیم، دهباری‌ها را از پرداخت مالیات معاف کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی در جریان بررسی لایحه اصلاح بند ۳ ماده ۲ قانون مالیات‌های مستقیم با اصلاحات بعدی آن را با ۱۶۰ رأی موافق، ۱۲ رأی مخالف و ۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۹ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند. با مصوبه مجلس دهباری‌ها هم مشمول پرداخت مالیات نمی‌شوند.

تورم تولیدکننده از ۴۷ درصد عبور کرد

شاخص قیمت تولیدکننده در سال ۱۳۹۷ با ۴۷.۵ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۶ به عدد ۳۴۷.۲ رسید. به گزارش مهر، گزارش شاخص قیمت تولیدکننده در ایران در سال ۱۳۹۷ (بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰) از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد. شاخص قیمت تولیدکننده در سال ۱۳۹۷، با ۴۷.۵ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۶، به عدد ۳۴۷.۲ رسید. این شاخص در سال ۱۳۹۶ عدد ۲۳۶.۴ بوده و نسبت به سال ۱۳۹۵، ۱۲.۹ درصد افزایش یافته بود. این شاخص در تمام فصل‌های سال مورد بررسی (۱۳۹۶) نسبت به فصل قبل از خود با افزایش مواجه بوده است. بیشترین افزایش این شاخص در فصل بهار با ۱۸.۶ درصد نسبت به فصل قبل به وقوع پیوسته است. درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده در همه فصل‌های سال ۱۳۹۷ نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) مثبت بوده و بیش‌ترین آن مربوط به فصل زمستان، ۶۶.۳ درصد، است.

عرضه باقی مانده سهام دولتی سه شرکت در بورس و فرابورس



بورس

www.tejaratonline.ir